
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Not classified (75% = 21 Laps) 

DQ 

No. 
111 

2 
126 
48 
29 
4 

81 
46 
99 
27 
80 
86 

14 
44 
5 

Class 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 

COPA JOY 
COPA JOY 
COPA JOY 

Name 
P.COCCO/J.GOMES 
NILSON PATRONE 
RAFAEL MELO 
D.NINO/D.AUGUSTO 
M.NEVES/D.DIAS 
AUGUSTO DE FREITAS 
E.GOMES/M.BASSETTI 
A.ADRIANI/A. MASSAINI 
R.ZEMA/L.GABRIEL 
LEANDRO HENRIQUE 
RICARDO PINTO 
GERSON LOVATO 

GIANLUCCA 
ALE PEPPE 
R.SMOZINSKI/G.SMOZINSKI 

Laps 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 

14 
6 
6 

Total Tm 
1:01:18.547 
1:01:39.360 
1:01:39.492 
1:01:46.577 
1:01:58.871 
1:02:03.948 
1:02:04.147 
1:02:10.346 
1:02:12.392 
1:02:14.185 
1:02:34.547 
1:02:55.688 

35:22.951 
11:42.063 
11:43.456 

Diff 

20.813 
20.945 
28.030 
40.324 
45.401 
45.600 
51.799 
53.845 
55.638 

1:16.000 
1:37.141 

15 Laps 
23 Laps 

DQ 

Gap 

20.813 
0.132 
7.085 

12.294 
5.077 
0.199 
6.199 
2.046 
1.793 

20.362 
21.141 

15 Laps 
8 Laps 

Best Tm 
1:54.928 
1:54.502 
1:55.937 
1:55.056 
1:55.217 
1:55.384 
1:55.288 
1:55.423 
1:56.012 
1:55.260 
1:56.953 
1:56.859 

1:56.671 
1:55.426 
1:55.190 

In Lap 
12 
3 

25 
25 
9 
6 
9 
9 

21 
9 
9 

13 

10 
6 
6 

S1 Best 
42.338 
42.094 
42.696 
42.578 
42.360 
42.244 
42.258 
42.490 
42.880 
42.416 
42.898 
42.878 

42.909 
42.660 
42.591 

S2 Best 
43.645 
43.569 
44.098 
43.722 
44.065 
44.029 
43.829 
43.848 
44.163 
44.140 
44.333 
44.417 

44.197 
43.956 
44.008 

S3 Best 
28.644 
28.586 
28.766 
28.600 
28.563 
28.676 
28.464 
28.717 
28.762 
28.533 
28.999 
28.698 

28.906 
28.647 
28.556 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#5 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #44 
#86 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #81 

Margin of Victory 

20.813 

Avg. Speed 

108,840 

Best Lap Tm 

1:54.502 

Best Speed 

120,574 

Best Lap by 

2 - NILSON PATRONE 

Printed: 28/10/2023 10:16:24 

CRONOMETRAGEM           DIRETOR DE PROVA                        COMISSÁRIOS 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

8a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2023 
COPA JOY 

1a PROVA 

Race (1:00:00 Time) started at 8:58:41 

Autódromo de Goiânia 3,835 km 

28/10/2023 08:45 


